
 

  

PRAVIDLA SOUTĚŽE OP JAK „Projekty OP JAK očima dětí“ 

1. Úvodní ustanovení 

Tato pravidla soutěže (dále jen „pravidla“) upravují podmínky a průběh soutěže s názvem  
„Projekty OP JAK očima dětí“ (dále jen „soutěž“), vyhlášené dne 1. 10. 2024 a jsou jediným 
dokumentem, který úplně a závazně upravuje pravidla této soutěže. Výňatky z těchto pravidel uvedené 
na reklamních a propagačních materiálech mají pouze informativní charakter a nejsou právně 
závaznými pravidly soutěže. 

2. Cíl soutěže 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) jako Řídicí orgán Operačního 
programu Jan Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) vyhlašuje výtvarnou a tvořivou soutěž pro děti z 
mateřských škol a žáky prvního stupně základních škol nebo děti navštěvující jiné školské zařízení  
pro zájmové vzdělávání, včetně středisek volného času (odpovídající prvnímu stupni ZŠ).  

Úkolem soutěžících je namalovat obrázek či vytvořit jiné kreativní dílo. Téma, které budou účastníci 
soutěže zpracovávat se týká realizace projektů šablon OP JAK v jakékoli ze zvolených variant. Cílem je 
prohloubit pozitivní zážitky a dopad, který realizace projektu na děti má a podpořit také jejich kreativní 
vyjádření.  

Soutěž je vyhlašována pro dvě kategorie:   

A) děti z mateřských škol či obdobných institucí předškolního vzdělávání, 
B) žáci prvního stupně základních škol, žáci odpovídajících ročníků uměleckých škol nebo děti 

odpovídajícího věku navštěvující jiné školské zařízení pro zájmové vzdělávání, včetně středisek 
volného času. 

V kategorii A) budou porotou soutěže vybrána 3 vítězná díla, která splní všechny podmínky stanovené 
v bodě 5 – Podmínky soutěže.  

V kategorii B) budou porotou soutěže vybrány taktéž 3 vítězné výtvory, které splní všechny podmínky 
stanovené v bodě 5 – Podmínky soutěže.  

3. Vyhlašovatel 

Soutěž vyhlašuje MŠMT jako Řídicí orgán Operačního programu Jan Amos Komenský (dále jen 
„Vyhlašovatel“), sídlem Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1. Organizačně soutěž zajišťuje Oddělení RLZ 
a publicity Odboru technické pomoci OP JAK. V porotě soutěže zasednou zaměstnanci Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

4. Účastníci soutěže 

Účastníky soutěže mohou být děti navštěvující mateřskou školu nebo žáci prvního stupně základních 
škol, a žáci základních uměleckých škol nebo děti, navštěvující jiné školské zařízení pro zájmové 
vzdělávání (ve věku odpovídajícímu prvnímu stupni ZŠ), kteří splní všechny podmínky soutěže. Zároveň 
musí být dodržena podmínka zapojení školy či organizace do výzvy Šablony OP JAK a realizace vlastního 
projektu v této výzvě. 

5. Podmínky soutěže  

Soutěže se platně zúčastní ten účastník, který do soutěže zašle pouze jedno soutěžní dílo v jedné  
z kategorií. Každé soutěžní dílo musí splňovat následující kritéria: 

a) Zpracovává dané téma „Projekty OP JAK očima dětí“ formou obrázku či jiné kreativní techniky bez 
ohledu na jeho velikost či rozsah. 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_002-sablony-pro-ms-a-zs-i/


 

 

2 

 

b) Je zasláno do soutěže v termínu od 1. 10. 2024 do 31. 10. 2024 v elektronické podobě ve formátu 
PDF, JPG, GIF, PNG, TXT. E-mailová adresa pro zaslání: soutez@opjak.cz.  

c) Zpráva musí obsahovat údaje o předškolní, školní či zájmové instituci, kterou žák navštěvuje (název 
a adresa), křestní jméno žáka, zařazení do kategorie A nebo B a kontaktní osobu (jméno, email)  
a zpracované téma, či název díla. 

d) Soutěžní díla nesmí svým obsahem porušovat či ohrožovat obecně přijímaná pravidla společenské 
morálky, občanského soužití a nesmí být jakýmkoliv způsobem v rozporu s obecně závaznými 
právními předpisy. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo vyloučit ze soutěže taková díla, která budou 
moci způsobit či způsobí Vyhlašovateli v průběhu soutěže ohrožení dobré pověsti.  

6. Doba trvání a místo konání soutěže 

Soutěž probíhá na území České republiky. Příjem soutěžních děl probíhá v termínu od 1. 10. 2024 do 
31. 10. 2024 do 23:59. Výběr 6 vítězných děl proběhne od 1. 11. 2024 do 15. 11. 2024. 

Výsledky soutěže (vítězové obou kategorií) budou zveřejněny dne 18. 11. 2024 na webových stránkách 
OP JAK a na Facebooku OP JAK v anonymizované podobě. 

7. Výhry  

Budou odměněna 3 nejlepší soutěžní díla v kategorii „A“ (1. – 3. místo) a 3 nejlepší soutěžní díla  
v kategorii „B“ (1. – 3. místo). 

Výherci 1. místa obou kategorií obdrží 4 vstupenky do parku Mirakulum (Mirakulum s. r. o., Nad 
Perchtou 1631, 511 01 Turnov). Další výherci 2. - 3. místa obou kategorií budou odměněni předměty, 
určenými k propagaci OP JAK programu, například cestovní hry, bezdrátová sluchátka, psací  
a sportovní potřeby, plechové hrnky, tašky, kšiltovky. 

8. Předání výhry 

Účastníkům soutěže bude výhra zaslána poštou na adresu školy či organizace, kterou navštěvují,  
a to ve dnech 18. 11. 2024 – 30. 11. 2024. 

9. Zpracování osobních údajů a osobnostní práva 

a) Výhry v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit či proměnit  
v penězích. 

b) Organizátor neodpovídá za vady, poškození či ztrátu spojené s dodávkou výher. 

c) Organizátor si vyhrazuje právo soutěž kdykoli ukončit, zkrátit, prodloužit, změnit nebo zrušit. 

d) Ze soutěže jsou vyloučeni rodinní příslušníci zaměstnanců Organizátora – Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy. 

e) Organizátor prohlašuje, že společnost Meta není do soutěže žádným způsobem zapojená, není 
pořadatelem soutěže, nijak ji nesponzoruje a nemá žádné závazky vůči soutěžícím  
a výhercům. 

 

 

 

 

mailto:soutez@opjak.cz

